Ministério da Educação

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA GERAL - CÂMPUS CURITIBA

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 50/2020

1. O Tutor do Programa de Educação Tutorial – PET - em Políticas Públicas, como RESULTADO DO TRABALHO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO instituída nos termos do  Edital nº 50/2020 – DIRGRAD-CT, em
atendimento ao disposto no item 4 do referido Edital, torna público o resultado final contemplando a avaliação objetiva do currículo (etapa única do processo seletivo).

Quadro 1 - Classificação final para vinculação ao Programa.

Concorrência NOME CURSO
PONTU-
AÇÃO

CURRÍCULO
CLASSIFICAÇÃO

  CONVOCAÇÃO/OBSERVAÇÃO

AA MARCOS VINÍCIOS RODRIGUES DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA 85 -- 1a Chamada

AC GISELA PINHEIRO TRINDRADE ENGENHARIA AMBIENTAL 90 1º  1a Chamada

AC NAARA STEFANE COSTA MENEZES ENGENHARIA AMBIENTAL 80 2º 1a Chamada
AC TALITA RIBEIRO GONÇALVES DESIGN 70 3º 1a Chamada

AC NAJLA RAHALL COMUNICAÇÃO ORGANIZACIONAL 60 4º
1a Chamada

AC GABRIELA GIOVANA BORN SCHIBELBEIN MARCHIORO ARQUITETURA E URBANISMO 60 5º

1a Chamada

AC JULIANA PASSOS SCHNEIDER ARQUITETURA E URBANISMO 55 6º 1a Chamada
(Desempate segundo item 9.5 do Edital 50/2020)

AC AGNES AKEMI BARBOZA MIYAZAKI ARQUITETURA E URBANISMO 55 7º Lista de espera

(Desempate segundo item 9.5 do Edital 50/2020)

AC DANIELA DOS PASSOS CAVALLARI ARQUITETURA E URBANISMO 50 8º
Lista de espera

DESC. MARCOS PAULO MARQUES LICENCIATURA EM FÍSICA -- -- Desclassificado (item 8 do Edital 50/2020)

DESC. GUSTAVO SILVA ROSA EDUCAÇÃO FÍSICA -- -- Desclassificado (item 8 do Edital 50/2020)

DESC. CAMILA GABRIELA PEDROSO GRASSMANN LICENCIATURA EM QUÍMICA -- -- Desclassificada (item 5.II do Edital 50/2020)

DESC. IGOR DE LUCCA ALMEIDA SANTANA LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS -- -- Desclassificado (item 8 do Edital 50/2020)

DESC. MATUSALÉM DUARTE DO NASCIMENTO ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA -- -- Desclassificado (item 8 do Edital 50/2020)

DESC. TAYARA IKUNO F DE MEDEIROS LICENCIATURA EM FÍSICA -- -- Desclassificada (item 8 do Edital 50/2020)

DESC. BRENO ALCATRÃO AUGUSTO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO -- -- Desclassificado (item 8 do Edital 50/2020)

DESC. GUSTAVO PIZA DE MELO CAMPOS LICENCIATURA EM FÍSICA -- -- Desclassificado (item 8 do Edital 50/2020)

DESC. GABRIELA KEREN DE CARVALHO ARQUITETURA E URBANISMO -- -- Desclassificada (item 8 do Edital 50/2020)

DESC. MARIA GABRIELA BARBOSA CARVALHO LICENCITURA EM LETRAS PORTUGUÊS -- -- Desclassificada (item 8 do Edital 50/2020)

Nota: AC = Ampla Concorrência; AA = Ação Afirmativa; DESC. = Desclassificado (a)

2. Consoante a validade do Edital nº 50/2020-DIRGRAD-CT, os candidatos classificados no item 1 supra, ficam automaticamente selecionados e convocados para ingresso no Grupo em primeira chamada ou em momento
futuro, condicionado à ocorrência de eventuais vacâncias.

3. O(a) candidato (a) que se habilitaou no Edital originário declara inequívoco conhecimento e concordância quanto aos termos e regulação nele constantes, e ainda que atende a todas as condições, livre de vedações legais
para a vinculação ao PET, ciente das imposições previstas no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, sem desvalor a quaisquer outros possíveis enquadramentos administrativos.

4. A data para interposição de recurso ao resultado deste edital, devidamente motivado, circunstanciado e documentado, é até o dia 29 de outubro, pelo e-mail comunicacao.petpp@gmail.com.

5. Caso não haja recursos, este edital toma caráter de resultado definitivo para, nos termos do item 11 do Edital nº 50/2020-DIRGRAD, ser divulgado pela Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Câmpus
Curitiba.

Curitiba, 26 de outubro de 2020.

Prof. Marcelo Souza Motta
Diretor Adjunto de Graduação e Educação Profissional

UTFPR - Campus Curitiba

Documento assinado eletronicamente por MARCELO SOUZA MOTTA, DIRETOR(A) ADJUNTO(A), em 26/10/2020, às 23:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR RODRIGUES DE AZEVEDO, DIRETOR(A)-GERAL, em 27/10/2020, às 10:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1713299 e o código CRC 68D84D7F.

Referência: Processo nº 23064.025236/2019-28 SEI nº 1713299

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/10/2020

SEI/UTFPR - 1713299 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes...

1 of 1 28/10/2020 08:20